



لاوروف: داعش نتیجه لشکرکشی آمریکا به عراق است

وزیر خارجه روسیه ظهور گروه تروریستی داعش را نتیجه لشکرکشی آمریکا به عراق دانست و گفت که سیاست غرب در خاورمیانه باعث وقوع وضعیت کنونی در این منطقه شده است.

به گزارش آران نیوز: به نقل از روزنامه رأی الیوم، سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه در سخنرانی خود در سمینار جوانان روسیه گفت: سیاست غرب در خاورمیانه باعث آن چیزی شد که ما امروز در منطقه شاهد هستیم.

وی تصریح کرد: بسیاری از افسران رژیم صدام به داعش و سایر گروههای مسلح ملحق شدند.

لاوروف گفت: آنچه امروز در سوریه جریان دارد، خطری برای موازنه دینی و طائفه‌ای است. عصر ما شاهد اختلال در این توازن است که شرمی برای همگان خواهد بود. ضمانتی برای عدم تکرار سناریوی لیبی در سوریه — در صورت رفتن بشار اسد رئیس جمهور سوریه — نیست.

وی افزود: شرکای روسیه خواهان کنار گذاشتن بشار اسد از قدرت قبل از مبارزه با تروریسم هستند اما مسکو معتقد است که این امر فقط از طریق انتخابات میسر است.

لاوروف ابراز کرد: لیبی بعد از سرنگون شدن قذافی وارد هرج و مرج و افزایش رویکرد جدایی‌طلبی شد. مسئولان دولت مرکزی تاکنون نتوانسته‌اند چند منطقه تحت کنترل عناصر تندرو را به کنترل خود در بیاورند.

وزیر خارجه روسیه گفت که جان کری همتای آمریکایی او در جریان سفر به مسکو رفتن بشار اسد را پیش‌شرط وحدت تلاش‌ها برای مبارزه با تروریسم قلمداد کرده بود.

وی به مهیا کردن شرایط برای پیروزی بر تروریسم و اجرای گفت‌وگوی سوری واقعی و اقدام سوریها در تعیین سرنوشت خود به دستان خودشان اشاره کرد و افزود: سران ترکیه امروز لزوم همکاری شفاف‌تر با سوریه را درک می‌کنند.

لاوروف گفت: مسکو بعد از از سرگیری روابط با آنکارا انتظار دارد که ترکیه توضیحات بیشتری درباره حمایت از تروریست‌ها در سوریه بدهد.

وی ابراز امیدواری کرد که ترکیه به سؤالات مطرح شده پاسخ داده و اقدامات لازم را انجام دهد تا از خاکش برای حمایت از تروریست‌ها و جنگ داخلی استفاده نشود.

لاوروف همچنین در سخنانی در شهر ولادیمیر در شرق مسکو گفت: اعتماد سازی در روابط بین آنکارا و مسکو بستگی به همکاری دو کشور در آینده دارد.

وی تصریح کرد: اعتمادسازی در روابط دو کشور به‌طور گسترده‌ای به همکاری درقبال مسئله سوریه بستگی دارد.

وزیر خارجه روسیه گفت: این امر با همکاری در آینده در ارتباط است و محدود به روابط تجاری و سرمایه‌گذاری و پروژه‌های مشترک نخواهد بود بلکه همچنین همکاری برای ایجاد راه حل برای بحران سوریه را نیز شامل خواهد شد.

وی تصریح کرد: جان کری هفته گذشته در مسکو موضوع رفتن بشار اسد را مطرح کرد و گفت که می‌توان درباره مبارزه با تروریسم در سوریه با آمریکا همکاری کرد اما باید در وهله اول در خصوص مسئله بشار اسد توافق نظر کنیم.